
adrese

Plūdoņa 54

da
tē

ju
m

s celtniecība
 20.gs.sāk.

reģistrators

pārbūves

datums 16.11.12

stāvu skaits 2 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

Mūra; J piebūves – mūra, koka kultūrvēsturiskā vērtība 3

novērtējums pilsētvidē

ju
m

ts

forma
Divslīpju

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves 2 , 1 mezonīns pret pagalmu
materiāls

lo
gi

sākotnēji 5% (1, 4 mazas aplodas zelmiņos)
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 95% (20% PL, 45% K, 35% KN)
aprīkojums  - 

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas

vēsturiskas  -
pēc 20.gs.v. 50% (1, 1 KN)
aprīkojums 2 S piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi  - 

Z.Bikše

20.gs.2.p. - mūra piebūve pagalmā ar J koka 
piebūvi  

Sienu materiāls un 
apdare

Ķieģeļi; neapmesti ar apmetuma detaļām 
galvenā fasādē; piebūvēm neapmesti 
ķieģeļi un J dēļi

Ēka būvēta kvartāla stūrī kā ielas fronālās 
apbūves daļa, ne plānā, ne arhitektoniskajā 
risinājumā neakcentējot atrašanās vietu. 
Ēkas apjoms un ielas fasāžu arhitektūra 
saglabājusies ar augstu autentiskuma pakāpi 
un labi iekļaujas apkārtējā apbūvē.

Apjoms – 95%; jumta forma – 60%; 
būvgaldniecība –10%; apdare -  95%; 
dekors un detaļas –100%

Viļņotās azbestcementa loksnes

Jumta seguma maiņa un jumta izbūvju  
likvidācija ielas fasādē, neatbilstošo logu un 
durvju nomaiņa

50% (1, 1 balkona d.)

Sākotnējas balkona margas un MET 
konsoles;  MET enkuri

Fasādēs krāsoti “aklie” logi, 
saglabājušies sākotnējie dūmeņi. Daļa 
pagraba logailu aizmūrētas

Izmūrētas palodzes, starpdzega, dzega ar 
frīzi, pilastri, “spoguļi”, cokols


	Plūdoņa 54

